1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «14» марта 2014 г.

	№
	07-03-000034/14-1

	Об утверждении Правил
принятия решений о заключении муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 25 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Обнародовать данное Постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск» в сети Интернет.
	И.о.главы города
	п/п                  О.В. Брянский

	Приложение № 1

К постановлению

администрации МО «Город Ленск»

№ 07-03-000034/14-1

«14» марта 2014г.

Утверждаю

И.о. главы города

_______________ Брянский О.В.

«____»_____________2014г.

Правила

принятия решений о заключении муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила разработаны в соответствии со статьями 72,79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 2. Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного Кодекса РФ, на срок реализации указанных решений.

3. Иные муниципальные контракты, заключаемые от имени муниципального образования «Город Ленск», предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в случаях, предусмотренных правовыми актами администрации МО «Город  Ленск», в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными актами, а также в соответствии с иными решениями Правительства Российской Федерации, Правительства РС (Я), администрации муниципального образования «Город Ленск», принимаемыми в порядке, определяемом соответственно Правительством Российской Федерации, Правительством РС (Я), администрацией муниципального образования «Город  Ленск».

4. Муниципальные контракты, предметом которых является поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающие встречные обязательства, не связанные с предметом их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели государственными программами Российской Федерации, программами субъекта Российской Федерации, в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации, Правительства РС (Я), принимаемыми в порядке, определяемом соответственно Правительством Российской Федерации, Правительством РС (Я).

5. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные энергосервисные договоры (контракты), в которых цена определена как процент стоимости сэкономленных энергетических ресурсов, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. Расходы на оплату таких договоров (контрактов) планируются и осуществляются в составе расходов на оплату соответствующих энергетических ресурсов (услуг на их доставку).

6. При заключении муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, срок производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, годовой предельный объем средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов за пределами планового периода, не может превышать максимальный годовой объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в пределах текущего финансового года и планового периода.

7. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2 - 6 настоящих Правил, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением МО «Город Ленск», устанавливающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

8. Принятие решения о заключении муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в каждом индивидуальном случае и оформляется в форме распоряжения администрации (далее по тексту – распоряжение) в следующем порядке:

8.1. Проект распоряжения, разрабатывается инициатором заключения муниципального контракта длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, и должен определять:

1) наименование выполняемых работ (оказываемых услуг, поставляемых товаров), а также соответствующего муниципального заказчика;

2) планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг, поставки товаров);

3) описание состава работ (услуг);

4) предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

5) предельный объем средств на выполнение такого муниципального контракта с разбивкой по годам.

8.2. Инициатор заключения муниципального контракта предметом которого является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, с проектом распоряжения и с пояснительной запиской, кратко обосновывающей необходимость принятия данного решения, направляет его для согласования в учетно-экономический отдел администрации МО «Город Ленск».
8.3. Учетно-экономический отдел администрации МО «Город Ленск» в срок, не превышающий 7 дней с даты получения документов, перечисленных в настоящем пункте Правил, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих обязательных условий:

- соответствие предлагаемого муниципального контракта, предметом которого является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств реестру расходных обязательств в части соответствия его содержания расходным полномочиям, определенным законодательством Российской Федерации и МО «Город Ленск»;

- соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату такого муниципального контракта в текущем финансовом году, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением городского Совета депутатов о бюджете города на текущий финансовый год;

-  непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату указанного муниципального контракта за пределами текущего финансового года, над предельным объемом бюджетных ассигнований, предусмотренным на оплату такого муниципального контракта в пределах соответствующего периода, следующего за текущим финансовым годом.

9. В случае согласования проекта распоряжения учетно-экономическим отделом администрации МО «Город Ленск» указанный проект поступает главе города.

10. Глава города при наличии соответствующих оснований может:

1) подписать проект распоряжения;

2) отклонить проект распоряжения;

3) отправить на доработку.

11. Инициатором заключения муниципального контракта, предметом которого является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, может быть глава города, должностное лицо администрации МО «Город Ленск», МУ КИО МО «Город Ленск».

12. Инициатор заключения муниципального контракта, предметом которого является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, до осуществления процедур, предусмотренных настоящими Правилами, обязан согласовать с организатором закупок все вопросы касающиеся необходимой документации для размещения закупки, а также урегулировать все возникающие при этом разногласия.

13. Если инициатором заключения долгосрочного муниципального контракта является глава города то согласование, не требуется.

14. В случае подписания главой города соответствующего распоряжения муниципальный заказчик проводит необходимые в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд процедуры закупок.

Дальнейшие действия участников бюджетного процесса города осуществляются в порядке, установленном соответствующими правовыми актами.